[image: ]
 АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧЕРДЫКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

25.04.2019 № 22-р
О введении режима «Чрезвычайная ситуация»
на территории Кочердыкского сельского поселения

   Исполняя распоряжения Главы Октябрьского муниципального района Челябинской области от 23.04.2019 года № 209-р о введении режима «Чрезвычайная ситуация» на территории Октябрьского муниципального района»:
1. Ввести режим «Чрезвычайная ситуация» на период высокой пожарной опасности в лесах на территории Кочердыкского сельского поселения с 24.04.2019 года и до особого распоряжения.
2. Запретить проведение сельскохозяйственных палов, выжигания травы, сжигание мусора.
3. Ограничить вход, въезд населения в лесные массивы на период действия «ЧС»
4. Создать на территории Кочердыкского сельского поселения из числа старост, депутатов, членов ДПК с. Кочердык, добровольных помощников ДПК (находящихся вне штата), оперативные группы по населенным пунктам в период действия «ЧС»:
- д. Банниково: староста Телятник С.Н, депутат Юрин А.А.
- д. Горелое: староста Кушминцев Г.В, депутат Столбова И.А.
- д. Загребино: староста Ваганов В.А
- д. Лафетное: староста Чипижный А.М.
- д. Окунево: староста – депутат Худоногов В.В.
-д. Чернякино: староста – Трофимов В.А.
- с. Кочердык: Вардугин А.В, депутат- Брусянин В.Ф., добровольный помощник ДПК (вне штата) Пихуля В.Г.
5. Цели и задачи групп:
- мониторинг оперативной обстановки в период «ЧС».
- передача информации главе поселения, ЕДДС, ПЧ-70
-контроль за соблюдением гражданами правил ПБ
-пресечение нарушений правил ПБ
-организация пропаганды правил ПБ
Проведения разъяснительных бесед с населением
6. Патрульно-маневренной группе на период действия «ЧС» приступить к патрулированию территории с 24.04.2019 года.
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Е.В. Гаврилюк
[bookmark: _GoBack]
image1.png